uicinarum aedificia. locus duorum
 pedum et semipedis. ad circum eundem
 facultatem relicta. ^{ab}ambulatio
 didictus. Orbita uestigii carri.
 ab orbiteroae dicitur. Porro actus.
 quo pecus agitur solet. Cluosi. Inefluu
 osum. Uestigia sunt pedum signa. primis
 planis expressa uocata quod his
 uiae praecurrentium. Inuestigantur
 id est agnoscantur.

INCIPIUNT CAPITULA LIBRI XVI. IDEST
DE GLEBIS ET TERRA. UEL AQUIS.
DE OMNIBUS GENERIBUS GEMMARUM
ET Lapidibus preciosis et uulgis.
DE EBURE QUOQUE. INTER ALIA. DE
NOTA DEUTRO. DE METALLIS
DE OMNIBUS DE PONDERIBUS
ET DE MENSURIS.

- I. Depulueribus et glebis terrae.
- II. De glebis et aquis.
- III. De lapidibus uulgis.
- IIII. De lapidibus insignioribus.
- V. De marmoribus.
- VI. De gemmis.
- VII. De uiridibus gemmis.
- VIII. De rubris gemmis.
- VIIII. De purpureis.
- X. De candidis.

- XI. De nigris.
- XII. De uariis.
- XIII. De cristallis.
- XIIII. De aureis.
- XV. De uero.
- XVI. De metallis.
- XVII. De auro.
- XVIII. De argento.
- XIIII. De aere.
- XX. De ferro.
- XXI. De plumbo.
- XXII. De stagno.
- XXIII. De electo.
- XXIIII. De ponderibus.
- XXV. De mensuris.
- XXVI. De signis ponderum.

DE PULUERIBUS ET GLEBIS TERRAE
Puluis dicitur quod uis pal
 secus uena tollitur enim eius flatus
 nec resistit nec stare nouit. sicut
 ait propheta. Tamquam puluis quem
 proicit uentus a facie terrae.
 Limus uocatur quod lenis sit. tenuis est.
 uos regolum. Cuius ex incendio dicitur.
 ab eo enim fit fauilla quod pignone effec
 ta sit. Nam si ignis est. gleba quod sit
 globus. Pulueris enim collectione con
 pingitur. et in uno glomere coadunatur.